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TA’LIM BOSHQARUVIDA 
RAHBARLARNING KASBIY 
KOMPETENSIYASINI 
RIVOJLANTIRISHNING 
ZAMONAVIY YONDASHUVLARI
Islamova Dilfuza Dilshodovna
A.Avloniy nomidagi pedagogik mahurat milliy instituti
mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada ta’lim boshqaruvida rahbarlarning kasbiy kompetensiyasini rivojlantirishning zamonaviy 
yondashuvlari, boshqaruv samaradorligini oshirish omillari hamda innovatsion boshqaruv mexanizmlarining ahamiyati 
tahlil qilingan. Shuningdek, ta’lim tizimida strategik boshqaruv, liderlik, raqamli texnologiyalar va sun’iy intellekt asosida 
rahbarlarning kasbiy salohiyatini rivojlantirish masalalari yoritilgan. Maqolada xorijiy tajribalar asosida samarali boshqa
ruvning nazariy va amaliy jihatlari ochib berilgan.

Kalit so‘zlar: ta’lim menejmenti, rahbar kompetensiyasi, strategik boshqaruv, liderlik, innovatsion yondashuv, kasbiy 
rivojlanish, raqamli texnologiyalar, sun’iy intellekt.
Abstract: This article analyzes modern approaches to developing the professional competence of leaders in educational 
management, factors for improving management efficiency, and the importance of innovative management mechanisms. 
The study also highlights issues related to strategic management, leadership, digital technologies, and artificial intelli-
gence in enhancing the professional potential of educational leaders. The theoretical and practical aspects of effective 
management are revealed based on international experience.

Key words: educational management, leadership competence, strategic management, leadership, innovative approach, 
professional development, digital technologies, artificial intelligence.
Аннотация: В данной статье анализируются современные подходы к развитию профессиональной компетент-
ности руководителей в управлении образованием, факторы повышения эффективности управления, а также зна-
чение инновационных механизмов управления. Освещаются вопросы развития профессионального потенциала 
руководителей на основе стратегического управления, лидерства, цифровых технологий и искусственного интел-
лекта. На основе зарубежного опыта раскрываются теоретические и практические аспекты эффективного управ-
ления.

Ключевые слова: образовательный менеджмент, компетентность руководителя, стратегическое управление, 
лидерство, инновационный подход, профессиональное развитие, цифровые технологии, искусственный интел-
лект.

KIRISH
Bugungi globallashuv jarayonlari va jamiyatning barcha sohalarida kechayotgan raqamli transformatsiya 

sharoitida ta’lim tizimini samarali boshqarish eng dolzarb strategik vazifalardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. 
Ta’lim tizimi nafaqat bilim berish jarayoni, balki inson kapitalini rivojlantirish, jamiyatning intellektual salohiyatini 
oshirish va iqtisodiy taraqqiyotga xizmat qiluvchi asosiy ijtimoiy institut sifatida qaralmoqda. Shu bois ta’lim sifati 
va uning natijadorligi bevosita ta’lim muassasalari rahbarlarining kasbiy kompetensiyasi, boshqaruv madaniyati 
hamda innovatsion yondashuvlarni samarali qo‘llay olish darajasiga bog‘liqdir.

Zamonaviy sharoitda ta’lim muassasasi rahbari faqat ma’muriy boshqaruvchi emas, balki strategik fikrlovchi 
lider, innovator va o‘zgarishlarni boshqaruvchi subyekt sifatida maydonga chiqmoqda. U ta’lim jarayonida 
sifatni ta’minlash, pedagogik jamoani rivojlantirish, raqobatbardosh ta’lim muhitini yaratish hamda manfaatdor 
tomonlar bilan samarali hamkorlikni yo‘lga qo‘yish kabi murakkab vazifalarni amalga oshiradi. Bu esa rahbar-
lardan yuqori darajadagi strategik fikrlash, analitik yondashuv, kommunikativ mahorat va raqamli savodxonlikni 
talab etadi.

O‘zbekiston Respublikasida ta’lim tizimini modernizatsiya qilish jarayonida xalqaro standartlarga mos 
boshqaruv mexanizmlarini joriy etish, ta’lim sifatini oshirish va rahbar kadrlar salohiyatini rivojlantirishga alohida 
e’tibor qaratilmoqda. So‘nggi yillarda ta’lim sohasida qabul qilinayotgan normativ-huquqiy hujjatlar, davlat 
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dasturlari va islohotlar aynan boshqaruv tizimini takomillashtirishga qaratilganligi bilan ahamiyatlidir. Xususan, 
ta’lim menejmenti sohasida samarali boshqaruv tamoyillarini joriy etish, rahbarlarni uzluksiz kasbiy rivojlantirish 
tizimini shakllantirish hamda innovatsion boshqaruv modellarini amaliyotga tatbiq etish ustuvor yo‘nalishlardan 
biri sifatida belgilangan.

Shu nuqtai nazardan, ta’lim muassasalari rahbarlarining kasbiy kompetensiyasini rivojlantirish masalasi 
nafaqat pedagogik, balki ijtimoiy-iqtisodiy ahamiyatga ega bo‘lgan muhim ilmiy-amaliy muammo sifatida 
qaraladi. Chunki samarali boshqaruv tizimi ta’lim sifatini oshirish bilan birga, kadrlar tayyorlash tizimining raqo-
batbardoshligini ham ta’minlaydi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ta’lim boshqaruvi va rahbar kompetensiyasi masalalari zamonaviy pedagogika va menejment fanining eng 

dolzarb yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, bu soha ko‘plab xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan chuqur tadqiq etilgan. 
Xususan, P. Druker, M. Fullan, A. Shleyxer kabi olimlar samarali boshqaruv, strategik rivojlanish va liderlikning 
ilmiy-nazariy asoslarini ishlab chiqqanlar.

Maykl Fullan ta’lim tizimida rahbarning roli faqat ma’muriy boshqaruv bilan cheklanib qolmasligi, balki 
u o‘zgarishlarni amalga oshiruvchi innovator va pedagogik jarayonning faol tashabbuskori bo‘lishi lozimligini 
ta’kidlaydi. Andreas Shleyxer esa ta’lim sifati bevosita rahbarlarning professional kompetensiyasi, tahliliy 
fikrlashi va pedagogik liderlik salohiyatiga bog‘liqligini ilmiy asosda ko‘rsatib beradi.

Mahalliy olimlar tomonidan ham ushbu yo‘nalishda salmoqli tadqiqotlar olib borilgan.
Xususan, N. Muslimovning ilmiy ishlarida pedagogning kasbiy kompetensiyasini rivojlantirish, uzluksiz 

kasbiy ta’lim tizimini takomillashtirish hamda ta’lim sifatini baholash mexanizmlari chuqur yoritilgan. 
A. Abduqodirov tadqiqotlarida esa ta’lim jarayonida axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan samarali 

foydalanish, raqamli ta’lim muhitini shakllantirish va elektron o‘quv resurslarini rivojlantirish masalalari asoslab 
berilgan. 

S. Nishonova va U. Yo‘ldoshev kabi olimlarning ishlari pedagogika, didaktika va pedagogik texnologiyalarni 
qo‘llashning ilmiy-metodik asoslariga bag‘ishlangan bo‘lib, ularda o‘qituvchi va rahbarlarning kasbiy mahoratini 
oshirish, ta’lim jarayonini innovatsion yondashuvlar asosida tashkil etish zarurligi ta’kidlanadi. 

B. Xodjayev ilmiy izlanishlarida esa ta’lim nazariyasi, pedagogik tizimni boshqarish hamda zamonaviy 
didaktik yondashuvlar asosida ta’lim samaradorligini oshirish masalalari o‘rganilgan.

Umuman olganda, mahalliy tadqiqotlarda rahbarlarning kommunikativ madaniyati, innovatsion faoliyati, 
raqamli texnologiyalarni qo‘llash ko‘nikmalari hamda pedagogik jamoani boshqarish kompetensiyalarini rivoj
lantirish zarurligi alohida e’tirof etiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda tahliliy, qiyosiy-taqqoslash, statistik va umumlashtirish metodlaridan foydalanildi. 

Shuningdek, xorijiy davlatlar tajribasi, ilmiy manbalar hamda ta’lim boshqaruvi sohasidagi normativ-huquqiy 
hujjatlar o‘rganildi. Tadqiqot davomida ta’lim rahbarlarining kasbiy kompetensiyasini rivojlantirishning samarali 
mexanizmlari tahlil qilindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ta’lim boshqaruvida rahbarlarning kasbiy kompetensiyasi zamonaviy ilmiy yondashuvlarga ko‘ra kompleks 

va tizimli xarakterga ega bo‘lib, u bir-biri bilan uzviy bog‘langan bir necha asosiy yo‘nalishlarni qamrab oladi. 
Ushbu kompetensiyalar ta’lim muassasasining samarali faoliyatini ta’minlash, ta’lim sifatini oshirish hamda 
innovatsion rivojlanishni jadallashtirishda hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi.

Strategik boshqaruv kompetensiyasi - rahbar ta’lim muassasasining uzoq muddatli rivojlanish strategi-
yasini ishlab chiqish, ichki va tashqi muhitni tahlil qilish, mavjud muammolarni aniqlash hamda ilmiy asoslangan 
boshqaruv qarorlarini qabul qilish qobiliyatiga ega bo‘lishi lozim. Strategik boshqaruv kompetensiyasi ta’lim 
muassasasining barqaror rivojlanishini ta’minlash, resurslardan samarali foydalanish va pedagogik jamoa faoli-
yatini muvofiqlashtirishda asosiy omil hisoblanadi.

Liderlik kompetensiyasi - zamonaviy ta’lim rahbari jamoani yagona maqsad sari yo‘naltira oladigan, 
pedagogik xodimlarni motivatsiyalovchi hamda innovatsion tashabbuslarni qo‘llab-quvvatlovchi lider sifatida 
faoliyat yuritishi zarur. Liderlik kompetensiyasi orqali rahbar jamoada ishonchli psixologik muhitni shakllantiradi, 
xodimlarning kasbiy faolligini oshiradi hamda o‘zgarishlarga nisbatan moslashuvchanlikni ta’minlaydi.
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Raqamli kompetensiya - raqamli transformatsiya sharoitida ta’lim rahbarlarining axborot-kommunikat-
siya texnologiyalaridan samarali foydalanish ko‘nikmalariga ega bo‘lishi dolzarb talabga aylanmoqda. Elektron 
boshqaruv tizimlari, raqamli monitoring platformalari, ma’lumotlarni tahlil qilish vositalari hamda sun’iy intel-
lektga asoslangan boshqaruv texnologiyalari ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda.

Kommunikativ kompetensiya - rahbarning pedagoglar, o‘quvchilar, ota-onalar va keng jamoatchilik bilan 
samarali muloqot o‘rnatishi boshqaruv jarayonining muvaffaqiyatli amalga oshirilishida muhim o‘rin tutadi. 
Kommunikativ kompetensiya nizolarni konstruktiv hal etish, hamkorlik aloqalarini rivojlantirish hamda tashkilot 
ichida ochiq va ishonchli muhitni shakllantirishga xizmat qiladi.

Bugungi kunda rivojlangan davlatlar tajribasi shuni ko‘rsatmoqdaki, rahbarlarning kasbiy kompetensiyasini 
uzluksiz rivojlantirish ta’lim sifatini oshirishning muhim omillaridan biridir. Xususan, Janubiy Koreya, Singapur 
va Finlyandiya ta’lim tizimlarida rahbarlar uchun doimiy malaka oshirish kurslari, mentorlik dasturlari hamda 
amaliyotga yo‘naltirilgan treninglar tizimli ravishda yo‘lga qo‘yilgan.

Janubiy Koreya tajribasida ta’lim rahbarlarini tayyorlash va qayta tayyorlash tizimi innovatsion yonda
shuvlarga asoslangan bo‘lib, unda raqamli boshqaruv, jamoaviy liderlik hamda strategik rejalashtirish kompe-
tensiyalarini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratiladi. Singapur ta’lim tizimida esa rahbarlarning kasbiy rivojla
nishi individual rivojlanish dasturlari, mentorlik va doimiy baholash mexanizmlari orqali amalga oshiriladi.

O‘zbekiston ta’lim tizimida ham rahbarlarning kasbiy kompetensiyasini rivojlantirish bo‘yicha qator ishlar 
amalga oshirilmoqda. Jumladan, malaka oshirish kurslari mazmunini takomillashtirish, xalqaro tajribalarni joriy 
etish va raqamli boshqaruv tizimlarini kengaytirish bo‘yicha islohotlar olib borilmoqda.

Biroq amaliyotda ayrim muammolar ham mavjud:

•	 rahbarlarning innovatsion boshqaruv texnologiyalaridan foydalanish ko‘nikmalari yetarli emasligi;

•	 strategik rejalashtirish kompetensiyasining sust rivojlanganligi;

•	 raqamli boshqaruv bo‘yicha amaliy tajribaning cheklanganligi;

•	 xalqaro tajribalarni amaliyotga joriy etishdagi muammolar.

Mazkur muammolarni bartaraf etish maqsadida quyidagi takliflar tavsiya etiladi:

1.	 Rahbarlar uchun zamonaviy boshqaruv va liderlik bo‘yicha maxsus trening dasturlarini tashkil etish.

2.	 Ta’lim boshqaruvida sun’iy intellekt va raqamli texnologiyalarni keng joriy etish.

3.	 Xalqaro tajriba asosida mentorlik va kouching tizimini rivojlantirish.

4.	 Rahbarlarning kasbiy faoliyatini baholashning zamonaviy mezonlarini ishlab chiqish.

5.	 Ta’lim muassasalari rahbarlari uchun uzluksiz kasbiy rivojlanish platformalarini yaratish.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, zamonaviy ta’lim tizimida rahbarlarning kasbiy kompetensiyasini rivojlantirish ta’lim 

sifatini oshirishning ustuvor omillaridan biri hisoblanadi. Ta’lim muassasasini samarali boshqarish rahbarning 
strategik fikrlashi, liderlik qobiliyati, kommunikativ madaniyati hamda raqamli texnologiyalardan foydalanish 
kompetensiyasi bilan bevosita bog‘liqdir. Ayniqsa, globallashuv, raqamli transformatsiya va sun’iy intellekt 
texnologiyalarining jadal rivojlanishi ta’lim boshqaruviga nisbatan mutlaqo yangicha yondashuvlarni shakllan-
tirmoqda.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, strategik boshqaruv, liderlik, kommunikativ va raqamli kompetensi-
yalar rahbar faoliyatining samaradorligini belgilovchi asosiy mezonlar hisoblanadi. Mazkur kompetensiyalarni 
rivojlantirish orqali ta’lim muassasalarida boshqaruv sifati oshadi, pedagogik jamoaning kasbiy faolligi kucha-
yadi, ta’lim jarayonining samaradorligi ta’minlanadi hamda innovatsion muhit shakllanadi. Shu bilan birga, 
rahbarlarning zamonaviy boshqaruv texnologiyalaridan samarali foydalanishi ta’lim tizimining raqobatbardosh-
ligini oshirishga xizmat qiladi.

Bugungi kunda ta’lim muassasalari rahbarlaridan nafaqat ma’muriy boshqaruvni amalga oshirish, balki 
pedagogik jarayonni strategik rivojlantirish, inson resurslarini boshqarish, jamoada sog‘lom psixologik muhit 
yaratish va innovatsion tashabbuslarni qo‘llab-quvvatlash kabi murakkab vazifalarni bajarish talab etilmoqda. 
Shu jihatdan qaraganda, rahbarlarning kasbiy kompetensiyasini rivojlantirish ta’lim tizimining barqaror taraq
qiyoti va sifat ko‘rsatkichlarini oshirishning muhim sharti sifatida namoyon bo‘ladi.
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Shuningdek, Janubiy Koreya, Singapur va Finlyandiya kabi rivojlangan davlatlar tajribasi rahbarlarni 
uzluksiz kasbiy rivojlantirish, mentorlik tizimini yo‘lga qo‘yish hamda innovatsion boshqaruv texnologiyalarini 
amaliyotga joriy etish ta’lim sifatini oshirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatmoqda. Mazkur davlatlar tajribasida 
rahbarlarning individual rivojlanish dasturlari, amaliy treninglar, raqamli boshqaruv va samaradorlik monitoringi 
tizimlari muhim o‘rin egallaydi.

O‘zbekiston ta’lim tizimida ham rahbarlarning kasbiy kompetensiyasini rivojlantirish bo‘yicha tizimli islo-
hotlarni amalga oshirish dolzarb vazifa hisoblanadi. Xususan, malaka oshirish kurslari mazmunini zamonavi-
ylashtirish, xalqaro tajribalarni milliy ta’lim tizimiga moslashtirish, raqamli boshqaruv platformalarini keng joriy 
etish hamda sun’iy intellekt texnologiyalaridan samarali foydalanish bo‘yicha amaliy mexanizmlarni takomil-
lashtirish zarur.

Bundan tashqari, ta’lim rahbarlarining faoliyatini baholash mezonlarini zamonaviy talablar asosida ishlab 
chiqish, ularning innovatsion va analitik faoliyatini qo‘llab-quvvatlash, uzluksiz kasbiy rivojlanishning individual 
trayektoriyalarini shakllantirish maqsadga muvofiqdir. Bu esa rahbarlarning kasbiy salohiyatini oshirish bilan 
birga, ta’lim muassasalarining samarali faoliyat yuritishini ham ta’minlaydi.

Kelgusida ta’lim boshqaruvida rahbarlarning kasbiy kompetensiyasini rivojlantirishga oid ilmiy tadqiqotlarni 
kengaytirish, zamonaviy kompetensiya modellari va baholash mezonlarini ishlab chiqish, shuningdek, ta’lim 
boshqaruvida raqamli texnologiyalar va sun’iy intellekt imkoniyatlarini chuqur integratsiya qilish ta’lim tizimining 
raqobatbardoshligi hamda barqaror rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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